



خبر

انجام بیش از ۱۰۰ هزار بازرسی از کشتارگاه‌های استان کرمان

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان، گفت: بیش از ۱۰۰ هزار عملیات بازرسی و نظارت بهداشتی دام سبک و سنگین در کشتارگاه‌های دام استان انجام شده است. محمد خلیلی‌وند، در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره به اینکه در تقویم رسمی کشور مان ۱۴ مهر ماه به عنوان روز دامپزشکی نامگذاری شده است، اظهار داشت: هفته دامپزشکی از امروز آغاز شده و تا ۲۰ مهرماه با شعار «دامپزشکی صد سال خدمت، یک قرن افتخار» در کشور برگزار می‌شود. او با اشاره به اینکه مجموعه دامپزشکی شامل بخش دولتی، خصوصی و آموزش و پژوهش است و مسئولیت‌های مختلفی را به عهده دارد، گفت: فلسفه تشکیل دامپزشکی در ابتدا به جهت مقابله با بیماری‌های دامی بوده، اما با تغییرات گسترده‌ای که در سبک زندگی در جوامع انسانی رخ داده وظایف دامپزشکی به تبع آن دستخوش تغییرات گسترده‌ای شده و به دنبال آن، فعالیت‌های دامپزشکی هم گسترش پیدا کرد. مدیرکل دامپزشکی استان کرمان، با بیان اینکه فعالیت‌های دامپزشکی ارتباط تنگاتنگی با سلامت عمومی جامعه، توسعه پایدار اقتصادی و امنیت غذایی دارد، افزود: بدون حضور همکاران دامپزشکان و سایر رده‌های دامپزشکی امنیت پایدار در جامعه بی معنا خواهد بود، چرا که امنیت غذایی بخش مهمی از امنیت جامعه را شامل می‌شود. او از انجام طرح‌های تشدید نظارت بهداشتی در ایام نوروز، ماه مبارک رمضان، عید قربان و همچنین تابوعا و عاشورا خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری ۸۹ هزار و ۳۱۷ عملیات بازرسی و نظارت بهداشتی دام سبک و ۱۲ هزار و ۱۲۹ عملیات بازرسی و نظارت بهداشتی دام سنگین در کشتارگاه‌های دام استان انجام شده است. خلیلی‌وند به بیش از ۴۵ هزار عملیات نظارت بهداشتی بر تولید، توزیع، نگهداری و عرضه فرآورده‌های دامی نیز اشاره کرد و افزود: به منظور کاهش شیوع بیماری‌های دامی از ابتدای امسال واکسیناسیون ۸ میلیون و ۷۰۰ رأس دام سبک و سنگین در استان انجام شده است.

گزارش ایستا

«شما که غریبه نیستید»، پنجشنبه که خورشید پاییز نارنجی شده بود، «بقچه» به بغل در کوچه‌های بازبگوش محله اودلاجان (عودلاجان) در بافت تاریخی تهران با خانواده آقای هوشنگ مرادی کرمانی هم‌قدم شدیم تا در پنجاهمین سال تولد «مجید» قصه‌ها، قفل در خانه‌ای که مرادی کرمانی او را از دنیای خیال و سال‌های دور کودکی‌اش روی کاغذ آورد، باز کنیم. قرار است خانه سروسامانی بگیرد و بشود «خانه قصه». در این پیمایش جای کیومرث پوراحمد، کسی که مجید را به دنیای تصویر آورد تا ماندگارتر شود، حساسی خالی بود.

خانه قصه‌ها مرمت می‌شود

عصر پاییزی پنجشنبه دوازدهم مهرماه ۱۴۰۳ تعدادی از دوستداران و هواداران هوشنگ مرادی کرمانی در خانه قاجاری احیاشده «اردیبهشت اودلاجان» تهران جمع شدند با هوشنگ مرادی کرمانی عکس یادگاری گرفتند و از آنجا تا خانه قدیمی او راه پیمایی کردند، جمعی که هر از گاه از جای خالی کیومرث پوراحمد یاد می‌کردند.

این خانه ۸۰ سال عمر دارد و آقای مرادی کرمانی از اواخر دهه ۵۰ تا اوایل دهه ۷۰ با همسر و سه فرزندش در آن زندگی کرده و قصه نوشته است. شهرداری منطقه ۱۲ تهران این خانه را در آبان ۱۳۹۹ با هدف حفظ و نگهداری اماکن تاریخی و ایجاد ارزش خرید اما بعد در هایش راقفل و آن را راه خرید خانه مدتی سرپناه معتادان محل بود. حالا شهرداری در یک مزایده این خانه را برای ۱۱ سال به یک احیاگر بناهای تاریخی واگذار کرده است.

پهروز مرباغی، احیاگر خانه هوشنگ مرادی کرمانی تصمیم دارد تا پیش از پایان سال، خانه را سرپا کند و می‌گوید: مرمت خانه زمان زیادی نمی‌گیرد و احتمالاً پیش از نوروز ۱۴۰۴ آماده بهره‌برداری شود. با این حساب، شاید برای تولد ۵۱ سالگی آقا مجید قصه‌ها، مهمان این خانه شومیم و در حالی که چای‌مان را با «قاشق چای‌خوری» هم می‌زنیم قصه بشنویم، قصه‌هایی به شیرینی یک «مربای شیرین». مرادی کرمانی وقتی با همراهی جمعی از هواداران و دوستدارانش به بن‌بست باریک

خانه «هوشنگ مرادی کرمانی» خانه قصه می‌شود

شیرازی‌ها در خیابان هدواند محله امامزاده یحیی می‌رسد، قفل در خانه با حضور نماینده شهرداری پس از یک دهه باز می‌شود و کارگرها مشغول کار می‌شوند تا مرمت خانه آغاز شود.

مرباغی از هوشنگ مرادی کرمانی قبول می‌گیرد در سه چهار ماهی که قرار است خانه مرمت شود، او دوسه بار اینجا بیاید و خاطراتش را تعریف کند. احیاگر خانه می‌گوید شاید مستندی هم ساختم.

جایی که «قصه‌های مجید» به دنیا آمد

مرادی کرمانی و دو پسرش هومن و بیژن در این خانه کوچک دو طبقه، که سه اتاق دارد و خودش اتاقی که در طبقه دوم خانه قرار دارد را «زایشگاه مجید» صدا می‌کند، از خاطراتش گفتند. او از روزهایی تعریف کرد که «قصه‌های مجید» را می‌نوشته و پله‌های خانه را بارها و بارها بالا و پایین کرده تا فقط یک واژه را عوض کند یا ضربالمثلی به آن اضافه کند.

پس از این خاطره‌گویی‌های جسته و گریخته، مرباغی به مرادی کرمانی گفت: خوشحالم به جایی رسیدیم که یادگاری از شما در این کوچه به جا می‌گذاریم. مرادی کرمانی هم در ادامه‌اش گفت: حدود سی و چند سالم بود که وارد این خانه شدم و حدود پنجاه و چند سالم بود که از اینجا رفتم، اوج خلاقیتم در این خانه بود.

مرادی کرمانی سپس به دیوارها و درهایی که به این خانه پس از آنکه اینجا را ترک کرده، اضافه شده است، اشاره کرد و مرباغی قول داد آنها را حذف کند و خانه را به شکل قبیل برگرداند. او تاکید کرد که این خانه قرار نیست موزه شود و قرار است «خانه قصه» باشد.

هوشنگ مرادی کرمانی در دورهمی پس از گشایش خانه که در «خانه اردیبهشت اودلاجان» برگزار شد، از خاطراتش بیشتر گفت و قصه راه‌یابی مجید به رادیو را تعریف کرد. از این گفت که قصه چون درباره پسرک یتیمی بود که با مادر بزرگش زندگی می‌کرد، مورد پذیرش واقع نشد، چون ممکن بود در نوروز ۱۳۵۳ کام مردم را تلخ کند. اما با اصرار مرادی کرمانی چند نفری قصه مجید را خواندند و با موفقیت‌های طنزی که این پسر ایجاد کرده بود قه‌قهه خندیدند و پذیرفتند قصه‌هایش به تلخی سرنوشتش نیست و در نوروز مهمان خانه‌ها شد. ابتدا قرار

بود مجید چند قصه رادیویی باشد اما به قدری نامه به رادیو می‌آید که مرادی کرمانی مجبور می‌شود هر هفته پای قصه‌های مجید بنشیند و بنویسد. می‌گوید گاه مجبور می‌شود چندبار پله‌های خانه بالا و پایین کند تا قصه تکمیل شود. البته این کار به عمد نبوده است؛ او هر وقت می‌خواهد از اتاق بیرون بیاید مجید موقعیت جدیدی خلق می‌کند و او را صدا می‌کند و مرادی پله را بالا می‌رود و در اتاق مجید قصه را کامل می‌کند و گاه بعد از پایان قصه خودش قه‌قهه می‌خندد، گاه مجید به قدری او را درگیر می‌کند که فیتله چراغش کامل می‌سوزد و او متوجه این موضوع نمی‌شود. هوشنگ مرادی کرمانی درباره اقتباس از آثار ادبی و تولید یک اثر ماندگار هم گفت: اثر ماندگار آن است که در هر ظرفی برود، شکل آن را بگیرد ولی ماهیتش تغییر نکند. هارون یشایایی که تهیه‌کننده فیلم‌های مهمی همچون هامون، ناخدا خورشید، اجازت‌نشین‌ها بوده، نیز در این راه پیمایی و دورهمی حضور داشت و مرادی کرمانی را به عنوان تهیه‌کننده فیلم‌هایی شاخص و در یوش مهرجویی به حضار معرفی کرد. یشایایی هم خاطراتی از هم‌نشینی با مرادی کرمانی تعریف کرد. پس از پایان مهمانی همه دور مرادی کرمانی حلقه زدند تا کتاب‌هایشان را با



امضای او یه یادگار داشته باشند. او در میان ثبت امضاء که با حوصله انجام می‌داد، گفت که بیش از ۶۰ سال نوشته و همیشه آرزو داشته نویسنده شود و الان سرمایه او، کسانی هستند که آن قصه‌ها را می‌خوانند. هوشنگ مرادی کرمانی نویسنده ایرانی است که بیشتر به خاطر آثارش در ادبیات داستانی کودک و نوجوان شهرت دارد. زاده روستای کویری سیرج در شهسوار کرمان، در غیاب پدر و مادرش توسط پدربزرگ و مادر بزرگش پرورش یافت. تا پایان کلاس پنجم در روستای خود ماند. سپس به شهر کرمان رفت و در سال ۱۳۹۶/۱۳۳۹ ش به عنوان نویسنده و گوینده رادیو کرمان مشغول به کار شد. دوره متوسطه را در تهران خواند و در رشته زبان انگلیسی تحصیل کرد. در تهران به کار برای مطبوعات روی آورد، نخستین داستان‌هایش در ۱۳۴۷ ش در مجله «خوشه» که سردبیری احمد شاملو چاپ شد. سال‌های ۱۳۵۲-۱۳۵۷ را به نوشتن نمایشنامه‌های کوتاه برای رادیو گذراند. «قصه‌های مجید» را در همین دوران برای رادیو نوشت و بعدها با چاپ گزیده‌ای از آن‌ها به شهرت رسید. داستان‌های او به زبان‌های گوناگون ترجمه شده و از روی اغلب آن‌ها فیلم و سریال ساخته شده است.

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین نوبت اول**

**تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۸۲۰۰۳۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه طایفه رشیدی فرزند مراد بشماره شناسنامه ۲ صادره از دفتر در ششادنگ باغ به مساحت ۱۶۲۳/۷۵ مترمربع پلاک ۶ فرعی از ۵۲۲۳ اصلی واقع در روستای قدرت‌آباد چاه ملک بخش ۳۲ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای رستم رمضانزاده ریگانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود می‌توانند اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۳۰

**بهرورز برای نژاد - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان شناسه آگهی: ۱۸۰۰۸۱۸**

**آگهی تحدید حدود عمومی ۱۴۰۳ حوزه ثبتی جیرفت**

۱۴۰۳/۰۸/۱۳ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد

قطعه یک واقع در بخش ۴۵ کرمان پلاک ۱۴۵ فرعی از ۲- اصلی خانم مهرانگیز امیری و غیره ششادنگ یک قطعه زمین واقع در اراضی دشتکوج جیرفت عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد

**از قطعه دو واقع در بخش ۴۵ کرمان**

پلاک ۷۵۳ فرعی از ۵۷۴- اصلی آقای یحیی شریفی ششادنگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۵۰ متر مربع واقع در اراضی زواری جیرفت عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد

پلاک ۱۴۷ فرعی از ۵۸۲- اصلی آقای محمود سالاری در ششادنگ خانه به مساحت ۲۹۶/۲۹ متر مربع واقع در اراضی خالق آباد جیرفت

پلاک ۱۵۵ فرعی از ۵۸۲ - اصلی آقای نادر سالاری شش دانگ خانه به مساحت ۳۰۴/۷۰ متر مربع واقع در

**محمد کردستانی**  
**رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت**  
**شناسه آگهی: ۱۷۹۷۲۰۰**

**آگهی تحدید حدود عمومی ۱۴۰۳ حوزه ثبتی جیرفت**

بنا به دستور ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک آگهی‌های تعدادی از املاک واقع در بخش‌های ۳۴ و ۴۴ و ۴۵ کرمان حوزه ثبتی جیرفت منتشر شده و عملیات تحدید حدود آنها به شرح ذیل به عمل می‌آید:

از قطعه یک واقع در بخش ۳۴ کرمان پلاک ۵۶ فرعی از ۱۰۱- اصلی آقای مجید امیری ششادنگ یک باب خانه به مساحت ۳۴۳ متر مربع واقع در اراضی میجان جیرفت

عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد

قطعه ۶ واقع در بخش ۳۴ کرمان پلاک ۱ فرعی از ۱۱۶۸- اصلی آقای رضا سیفی ششادنگ یک باب خانه و باغچه سردسیری به مساحت ۳۳۰/۵۰ متر مربع واقع در اراضی سرگردار دلفراد جیرفت عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح مورخ



## دادستان کرمان تاکید کرد

# اتباع باید در چارچوب قانون در استان کرمان ساکن شوند

گزارش

ایرنا

دادستان مرکز استان کرمان گفت: اتباع بدانند که باید در چارچوب قانون و با مجوز در کشور ما و استان کرمان ساکن شوند و در صورتی که مجوز ندارند، از لحاظ برخورداری قانونی و طرد، برایشان هزینه خواهد داشت. مهدی بخشی درباره ساماندهی اتباع خارجی در استان کرمان اظهار کرد: در این زمینه جلساتی با نمایندگان مجلس و کمیسیون امنیت ملی در استان داشتیم و اتفاقات خوبی در حال رخ دادن است. او با اشاره به رعایت حقوق اتباع مجاز در طرح ساماندهی، افزود: برخورد با اتباع غیرمجاز در

اولویت ماست و با توجه به دستور وزیر کشور و عزم جدی که در کشور در این خصوص وجود دارد باید اتباع غیرمجاز طرد شوند و در قالب طرح‌هایی کار را انجام می‌دهیم و برخورد می‌کنیم. بخشی با اشاره به اینکه در قانون گذاری نیز اقدامات خوبی از سوی نمایندگان مجلس در حال انجام است، در ادامه بیان کرد: در برخورد با اتباع غیرمجاز، نقاط مختلف سطح شهر مرتب رصد می‌شود و در آخرین اقدام، بحث توقیف موتورسیکلت‌هایی بود که تعدادی از اتباع اقدامات خطرناکی را با موتور در سطح شهر انجام می‌دادند که ۲۹ موتورسیکلت دخیل در موضوع و هفت دستگاه خودرو

توقیف شد. دادستان کرمان تصریح کرد: هر جایی ببینیم اتباع قوانین و مقررات جمهوری اسلامی را رعایت نمی‌کنند، در چارچوب قانون برخورد می‌کنیم و به مدیر کل اتباع استانداری نیز اعلام کردیم مجوز اقامت متخلفان باطل و یا طرد شوند. او تاکید کرد: اتباع باید بدانند اولاً در چارچوب قانون و با مجوز در کشور ما و استان کرمان ساکن شوند و در صورتی که مجوز ندارند، از لحاظ برخورداری قانونی و طرد، برایشان هزینه خواهد داشت. بخشی اظهار کرد: ما در زمینه اتباع غیرمجاز برنامه‌هایی در حال اجرا داریم و به صورت



مداوم تا پایان سال این روند ادامه خواهد داشت و اتباع بدانند سکونت در جمهوری اسلامی دارای چارچوب و قوانین و مقررات است که باید رعایت کنند و مادر همه جهات قانون را اجرا خواهیم کرد. دادستان مرکز استان کرمان گفت: امیدواریم نمایندگان مجلس هر چه سریع‌تر به تکلیف قانونی خود عمل کرده و قوانین به‌روز و

عکس: ایرنا

## هشدار زرد هواشناسی

# احتمال وقوع سیلاب در جنوب از امروز تا سه شنبه

روزهای شنبه تا سه شنبه هفته آینده در کویر مرکزی و شرق کشور وزش باد نسبتاً شدید و خیزش گرد و خاک پیش بینی می‌شود. لذا انتقال ریزگردها، افزایش غلظت غبار و کاهش کیفیت هوا در نیمه شمالی و شرق استان دور از انتظار نیست. همچنین طی این مدت در مناطق جنوب غربی و

انار، بافت، بردسیر، بم، جیرفت، رابر، راور، راین، رفسنجان، رودبار جنوب، ریگان، زرنده، سیرجان، شهداد، شهر بابک، عنبرآباد، فاریاب، فهرج، قلعه گنج، کهنوج، کوهبنان، گلپایه، لاله زار، ماهان، منوجان، میانده جیرفت، نرماشیر تحت تاثیر این پدیده هستند. احتمال جاری شدن روان آب در نیمه جنوبی و ارتفاعات مرکزی استان، خسارت به سازه های موقت و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی، کاهش کیفیت هوا و افزایش غلظت غبار در شمال و شرق استان

دور از انتظار نیست با توجه به وزش باد نسبتاً شدید در مناطق مستعد گرد و خاک کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، خودداری از رفتن به فضای باز به ویژه سالمندان کودکان و گروه های حساس، عدم اتراق و برپا کردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در فعالیت کوهنوردی بویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع توصیه شده است.

اداره کل هواشناسی استان پیش بینی کرد از امروز تا سه شنبه در مناطق جنوب غربی و ارتفاعات مرکزی و جنوبی استان شاهد ناپایداریهای جوی بصورت افزایش ابر، رگبار باران و وزش تندبادهای لحظه ای خواهیم بود. در اطلاعیه هواشناسی آمده است، طی

## طرح پخت نان کامل در رفسنجان آغاز شد

طرح پخت نان کامل (نانی که از آرد کامل تهیه شود) با هدف تامین سلامت مردم از امروز ۱۴ مهرماه در چهار واحد نانوايي سطح شهر رفسنجان آغاز شد. معاون برنامه ریزی فرمانداری رفسنجان با حضور مسئولان مرتبط از اجرای این طرح در یکی از مجتمع های تولید نان رفسنجان بازدید کرد. او در این بازدید اظهار کرد: پیرو مصوبه کمیته کاری کارگروه گندم، آرد و نان شهرستان با موضوع بررسی پخت نان کامل در رفسنجان، ۱۲ نانوايي

مورد تایید کارگروه سلامت و امنیت غذایی شهرستان قرار گرفت که از این تعداد چهار مورد مجوزهای لازم را از بهداشت شهرستان دریافت و پخت نان کامل را آغاز کردند. محمدرضا رحمانی افزود: امیدواریم بقیه نانوايي ها هم مراحل اخذ مجوزهای بهداشت را طی و شروع به پخت و توزیع نان کامل کنند. او با اشاره به فواید مصرف نان کامل گفت: وجود سبوس و جوانه گندم در نان موجب پیشگیری از مشکلات گوارشی، کاهش خطر ابتلا به دیابت، کبد چرب، چاقی و دیگر بیماری ها می شود. معاون فرماندار رفسنجان خاطر نشان کرد: یک کارخانه آرد در رفسنجان علاوه بر اینکه در حال تولید آرد کامل است، قرار است با خرید و وارد کردن دستگاه های به روز، با تولید انبوه این آرد، هم شهرستان را به خودکفایی برساند و هم در سطح استان کرمان آرد کامل توزیع کند.

## حفاران غیرمجاز در بردسیر دستگیر شدند

سرپرست یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان از دستگیری حفاران غیرمجاز در بخش نگار شهرستان بردسیر خبر داد. مسلم ایرانمنش در خصوص دستگیری حفاران غیرمجاز در نگار بردسیر گفت: برابر گزارش واصله از طرف میراث بانان افتخاری، نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی در هماهنگی با مراجع قضایی و همراهی عوامل انتظامی در محل حاضر و موفق به شناسایی و دستگیری ۲ نفر حفار غیرمجاز در بخش نگار شهرستان بردسیر شدند. سرپرست یگان حفاظت میراث فرهنگی کرمان افزود: از متهمان آلات و ادوات حفاری غیرمجاز و یک دستگاه فلزیاب کشف و ضبط شده و متهمان برای طی مراحل قضایی به عوامل نیروی انتظامی تحویل داده شدند.

## فرماندار رفسنجان هشدار داد

# خطر کمپین های فضای مجازی برای عرضه پسته



فرماندار رفسنجان گفت: معهود افرادی در فضای مجازی کمپین هایی با عنوان پسته راززان نمی فروشیم راه انداختند و اکثر مردم هم در گروه های مختلف این کمپین ها را می بینند و پسته را به بازار عرضه نمی کنند و این عدم عرضه، خطر جدی برای صنعت پسته است. حسین رضایی در نشست تخصصی صادرات پسته در رفسنجان اظهار کرد: طبق آمار انجمن پسته ایران از ابتدای مهر تا پایان مرداد ماه معادل ۱۴۸ هزار تن پسته خشک در پوست به مصرف رسیده که از این میزان ۲۳ هزار تن پسته در داخل ایران مصرف و ۱۲۵ هزار تن آن صادر شده و طبق برآوردها باید ۲۰ هزار تن پسته داشته باشیم. او افزود: به نظر می رسد که خرده مالکان به دلیل هزینه ها، در همان ۶ ماه ابتدای سال پسته خود را می فروشند و این میزان مانده پسته انبارها، در اختیار کسانی است که به پول آن نیاز ندارند و آن را عرضه نمی کنند. رضایی بیان کرد: پیش بینی انجمن پسته ایران برای محصول سال جاری ۱۹۰ هزار تن بوده که در آبان ماه مجدد این آمار به روزرسانی شده و میزان تولید پسته اعلام خواهد شد. او گفت: امسال نسبت به سال قبل میزان کال چینی افزایش پیدا کرده و در رفسنجان حدود ۵۰۰۰ هکتار کال چینی داشتیم که جزء

آمار تولید مغز سبزه به شمار می آید. فرماندار رفسنجان افزود: کارشناسان جهاد کشاورزی رفسنجان پایان تیرماه امسال میانگین درصد پوکی محصول را ۲۰ درصد اعلام کردند که به دلیل گرمای هوا در مردادماه به نظر می رسد میزان پوکی افزایش یافته و حدود ۳۰ درصد خواهد بود. رضایی گفت: در رابطه با صادرات هم آنچه مسلم است همه اجزای صادرات دست بخش خصوصی نیست. شاید با تشکیل ستاد عالی پسته در وزارت جهاد کشاورزی همه دست اندرکاران اعم از بانک مرکزی، سازمان حفظ نباتات، استاندارد، سازمان توسعه تجارت و ... در یک مکان جمع شده و بتوانیم اهمیت پسته را نشان دهیم تا تصمیم درست بگیرند.

## جشنواره روز ملی روستا و عشایر در فهرج برگزار می شود



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فهرج از برگزاری جشنواره روز ملی روستا و عشایر با هدف حفاظت از مناظر طبیعی ثبت ملی این شهرستان خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان، حمید وحیدزاده گفت: همزمان با ۱۵ مهر، روز ملی روستا و عشایر، جشنواره ای با همین عنوان در روستای سکهور بخش نگین کویر، شهرستان فهرج برگزار می شود. او افزود: برپایی نمایشگاه صنایع دستی روستایی و عشایری، اجرای بازی های بومی و محلی، پخت غذاهای سنتی و اجرای برنامه های مفرح فرهنگی و هنری از برنامه های این جشنواره است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فهرج بیان کرد: شعار این جشنواره حفاظت از جنگل های نیکا فهرج به عنوان اثر ثبت ملی و داشته های محیط زیستی و حراست از مناظر طبیعی ثبت ملی این شهرستان از اهداف تعریف شده جشنواره روز ملی روستا و عشایر است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و

صنایع دستی فهرج خاطر نشان کرد: این جشنواره با همکاری اداره کل امور روستایی استانداری، امور عشایری استان، فرمانداری، بخشدار، اداره ورزش و جوانان و سایر دستگاه های اجرایی و انتظامی شهرستان فهرج برگزار می شود تا در کنار تحقق فرهنگ سازی حفاظت از آثار طبیعی و محیط زیست نشاط اجتماعی را در جامعه افزایش دهد. فهرج در ۲۶۰ کیلومتری جنوب شرق مرکز استان کرمان قرار گرفته است و به دلیل وجود نخلستان ها و پوشش گیاهی زیبا در حاشیه بیابان ثبت جهانی لوت به عنوان نگین سبزه کویر خوانده می شود.

خبر

نرخ بیکاری تابستان ۷.۵ درصد شد  
نرخ مشارکت  
اقتصادی ۴۱.۷ درصد

مطابق آمارهای مرکز آمار ایران، در تابستان ۱۴۰۳ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۷.۵ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی ۴۱.۷ درصد بوده است.

به گزارش ایران‌ناز مرکز آمار ایران، گزارش منتشر شده نتایج آمارگیری نیروی کار تابستان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر نشان می‌دهد ۷.۵ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند.

بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۲)، چهاردهم درصد کاهش یافته است.

در تابستان ۱۴۰۳، به میزان ۴۱.۷ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۲) یکدهم درصد افزایش یافته است.

جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۵ میلیون و ۱۲۹ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۴۴ هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی (اعم از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و غیره) ۳۸ میلیون و ۶۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۱۱ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۳، بخش خدمات با ۵۲.۱ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳.۳ درصد و کشاورزی با ۱۴.۵ درصد قرار دارند.

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۱۹.۴ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۳ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۲) هفتدهم درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در تابستان امسال ۱۴.۸ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۲، به میزان ۲ دهم درصد کاهش یافته است. بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که در تابستان امسال ۷.۳ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و غیره) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند.

قاچاق فرش افغانستان به ایران معضل شد

فرش افغانستانی  
بازار فرش ایرانی را کساد کرد

گزارش  
ایرنا

اخیراً قاچاق فرش افغانستان به ایران به گفته فعالان صنعت فرش تبدیل به معضلی شده که می‌تواند به تولید و بازار فرش دستباف ایران آسیب جدی بزند. این موضوع را رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران تأیید می‌کند. فرش افغانستانی که در گذشته به صورت زیرزمینی در ایران بفروش می‌رفت، اخیراً به صورت علنی عرضه می‌شود. البته پیش از این هم فرش هندی در بازار ایران دیده می‌شد. اما این روزها قاچاق فرش به یک چالش جدی در بازار ایران تبدیل شده است. مرتضی حاجی آقا میری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران با تأیید این موضوع می‌گوید: در نمایشگاه‌های ایران عرضه می‌شود یا عرضه فرش قاچاق در بازار و شبکه‌های اجتماعی انجام می‌شود. این وضعیت قاچاق فرش افغانستان به ایران به تولید و بازار فرش دستباف ایران آسیب جدی می‌زند. علانور توکلی، رئیس اتحادیه

تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش ایران معتقد است: در جنگ نابرابر اقتصادی فرش افغانستانی برنده است نه فرش ایرانی. کالای قاچاق در گذشته به صورت زیرزمینی فروش می‌رفت؛ ولی الان این فرش در بازار به صورت علنی عرضه می‌شود.

البته آقامیری می‌گوید: گذشته از پیگیری‌های صنفی به دنبال ریزی با پلیس امنیت اقتصادی هستیم تا به راه‌حلی عملیاتی برای جلوگیری از قاچاق به کشور شویم.

توکلی تأکید می‌کند: صنف فرش دستباف آماده است اطلاعات این افراد را در اختیار نهادهای قانونی قرار دهد. این فرش‌های قاچاق شده نه کیفیت برتری نسبت به فرش ایرانی دارند و نه هنری خاص؛ تنها مزیت آن، رنگ و نقشه به روز ولی با کیفیت و قیمت پایین است.

حامد چمن‌رخ، نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش ایران نیز می‌گوید: ما اطلاعات کاملی از قاچاق فرش داریم. این شناخت از مبدأ یعنی از



تولید تا تولیدکننده‌ها تا ورود آن به مشهد داریم و این افراد شناسایی شده است. از طرفی معتقدیم با بگیر و ببند در مغازه‌ها این موضوع حل نمی‌شود. او ادامه می‌دهد: فرش سوخت نیست که با نپسان وارد کشور شود. کالای حجیم است که با تریلی جابه‌جا می‌شود. این کالا از مرز تایباد به داخل می‌آید ولی اینکه چگونه در گمرک متوجه موضوع نمی‌شوند، برای ما روشن نیست. فرش از مسیرهای آسفالت شده شبکه‌ای وارد کشور می‌شود. به گزارش اکوایران؛ حمیدرضا ذوی الاثواری، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش فارس می‌گوید: با ورود یک قطعه فرش افغان به ایران درآمد یک خانواده ۴ نفره در استان فارس، ۶ ماه به تأخیر می‌افتد. از طرفی فرش وارد شده فرش بی‌کیفیت است و در دره پادری قرار می‌گیرد نه فرش. او که در جمع فعالان صنعت در اتاق بازرگانی ایران حاضر بود، می‌افزاید: قبلاً واردات فرش هندی به ایران انجام می‌شد و حالا فرش افغانی. حالا هم ترخیص فرش از گمرک به بهانه پادری رخ می‌داد و این تقلب در مدارک گمرکی است. باید هشدارهایی داده شود تا افراد از محل معتبر خرید کنند.

دستور رئیس جمهور برای بررسی وضعیت اینترنت

خصوص قانون اطلاعات داده‌های ملی است که دستگاه‌ها را مکلف کرده تا داده‌های خود را برای شکل‌گیری دولت هوشمند و دولت الکترونیک در اختیار دستگاه مربوطه قرار دهند؛ این اتفاق رخ داده اما به دلایل مختلف با کندی مواجه شده است، اکنون برنامه سرعت گرفتن این فرایند مهم را در وزارت ارتباطات در دستور کار داریم و این داده‌ها مربوط به مردم است و با حفظ محرمانگی و حریم خصوصی آنها باید برای تسهیل و تسریع امور در اختیار خودشان قرار گیرد.

وی با بیان اینکه موضوع مهمی در تحقق دولت هوشمند وجود دارد که باید به آن توجه ویژه کرد، گفت: حفظ محرمانگی مهم است، داده‌هایی که در سامانه‌ها، سکوها یا حاکمیتی و سایت‌های بخش خصوصی وجود دارد، باید با حفظ محرمانگی مورد استفاده قرار گیرد، پیش‌نویس این قانون در قالب یک لایحه در وزارت ارتباطات و با همکاری دستگاه‌های مختلف تهیه شده و در صحن دولت در حال بررسی نهایی است.

وی افزود: در این جلسه علاوه بر بررسی‌های مربوط به رفع فیلترینگ، درباره ساماندهی فیلتر شکن‌ها که منجر به بروز مشکل و آلودگی در شبکه ملی اطلاعات می‌شود نیز صحبت‌هایی انجام شد.

هاشمی خاطر نشان کرد: بر این اساس، وضعیت موجود اینترنت و آلودگی‌هایی که در شبکه ملی اطلاعات وجود دارد باید بررسی شده و گزارش شود.

وزیر ارتباطات: دولت چهاردهم برای رفع محدودیت‌های اینترنتی مصمم است

هاشمی درباره تکلیف این وزارتخانه مبنی بر «داده‌ها» و هوش مصنوعی گفت: تکلیف وزارت ارتباطات در این

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در جلسه شورای عالی فضای مجازی رئیس جمهور دستور بررسی وضعیت کلی اینترنت را صادر کرد. در این جلسه علاوه بر موضوع رفع فیلتر، درباره ساماندهی فیلتر شکن‌ها که منجر به آلودگی در اینترنت می‌شود نیز صحبت شد.

«ستار هاشمی» در حاشیه آیین افتتاح هفته جهانی فضا در جمع خبرنگاران در پاسخ به خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره جلسه شورای عالی فضای مجازی افزود: در این جلسه رئیس جمهور اعلام کرد از وضعیت اینترنت ارزیابی جامعی انجام و گزارش شود، اما بحث مربوط به ساماندهی فیلتر شکن‌ها بیش از بقیه موارد منعکس شد.

کاهش ۸ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات

شاخص کل بورس تهران در معاملات روز گذشته (شنبه) چهاردهم مهر) با هشت هزار و ۱۲۳ واحد افت، در ارتفاع دو میلیون و ۱۰۶ هزار و ۷۹۶ واحد قرار گرفت. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز گذشته با یک هزار و ۱۵ واحد کاهش به ۶۹۹ هزار و ۳۸۷ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۵۴۱ واحد کاهش به ۳۷۲ هزار و ۹۶۸ واحد رسید. معامله‌گران روز گذشته در بورس تهران بیش از چهار

میلیارد و ۲۷۳ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۸۴ معامله به ارزش ۴۳ هزار و ۷۶۲ میلیارد ریال داد و ستد کردند. نمادهای «فولاد»، «فملی»، «حکشتی»، «فارس»، «شستا»، «پارسان» و «غدیر» بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز روز گذشته با ۳۱ واحد افت به ۲۲ هزار و ۹۹ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از دو میلیارد و ۵۱ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۵۶ هزار و ۱۹۵ معامله داد و ستد کردند.

اسقاط ۱۶۰ هزار خودرو در سال جاری

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور با بیان اینکه سال گذشته ۷۲ هزار دستگاه خودروی حمل و نقل عمومی فرسوده اسقاط کردیم که ۸۰۰۰ دستگاه آن تاکسی بوده است، گفت: در سال جاری ۱۶۸ هزار خودروی غیر تاکسی اسقاط شده است. به گزارش ایسنا، مهران سالاریه در اولین مجمع عمومی اتحادیه سازمان‌های مدیریت حمل و نقل شهرداری‌های کشور با اشاره به اینکه این ستاد در دل وزارت صنعت،

معدن و تجارت برای اولین بار ایجاد شد، اظهار کرد: نوسازی تاکسی‌های فرسوده از سال ۱۴۰۲ و اواخر خردادماه سال گذشته استارت مجدد خورد و تا پایان سال عملکرد قابل توجهی داشتیم و ۸۰۹۸ دستگاه خودرو در ناوگان حمل و نقل عمومی سال قبل نوسازی شدند که از این تعداد بالغ بر ۹۰ درصد تاکسی‌های شهری و ۷۱۲ دستگاه نیز مربوط به تاکسی‌های برون شهری بوده است.

واردات ۱.۱ میلیارد دلاری دارو صادرات دارو ۱۰۴ میلیون دلار شد

در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار انواع دارو از سوی ۳۴۵ شرکت دارویی به کشور وارد و در مقابل ۱۰۴ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار دارو صادر شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران در گزارشی عملکرد واردات و صادرات ۳۴۵ شرکت دارویی فعال در حوزه تولید دارو، مکمل‌ها، مواد اولیه دارو و واردکنندگان دارو را در نیمه اول سال جاری منتشر کرد.

بنابراین گزارش، شرکت‌های دارویی در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ در مجموع ۵۴ هزار و ۸۰۰ تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار انواع دارو به کشور وارد کرده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۳.۷۶ درصد کاهش و از نظر ارزش ۴.۵ درصد افزایش داشته است.

در نیمه اول امسال ۴۹ هزار و ۴۰۰ تن انواع دارو به ارزش ۱۰۴ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار صادر شده است که افزایش ۱۵ درصدی در وزن و ۱۹.۷ درصدی در ارزش نسبت به ۶ ماهه نخست سال قبل را نشان می‌دهد.





# تجمع کارگران معدن سرب و روی مقابل اداره کار

مدیر کار: حقوق معوق پرداخت شده و مشکل بیمه هم تا چند وقت دیگر برطرف می شود



عکس: کاغذ وطن

گزارش  
کاغذ وطن

صبح روز گذشته جمعی از کارگران معدن سرب و روی در اعتراض نسبت به ۲ ماه معوقه حقوق و قطع بیمه تکمیلی و سرویس حمل و نقل برای نیروهای جدید اعتراض کردند. این اعتراض در حالی صورت گرفته که مصباح، مدیرعامل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت و گو با کرمان نو اذعان دارد که کارگران این معدن هیچ گونه معوقه حقوقی ندارند و مشکل بیمه تکمیلی این افراد نیز در حال حل شدن است. به گفته مصباح موضوع مطرح شده از سمت نمایندگان این کارگران به او «چرایی حضور نداشتن مدیر معدن در استان است؟» که با پیگیری ها انجام شده بنا شده تا مدیر این معدن یک نماینده تام الاختیار در استان داشته باشد. اعتراض اصلی افرادی که مقابل اداره کار جمع شدند حقوق معوق است. این

کارگران از راور به کرمان و مقابل این اداره کار آمدند تا پیگیر ۲ ماه حقوق معوق و قطع بیمه شان باشند. یکی از کارگران در گفت و گو با «کرمان نو» می گوید: «نسبت به سال گذشته تولید ما ۲ برابر شده اما مدیرعامل جدید این معدن برخلاف مدیر قبلی نه به ما سبد کالا کارت هدیه داده است و نه هیچ مزایایی، حقوق های ما را یک تا ۲ میلیون کاهش داده است مگر می شود با ۱۴ میلیون حقوق استخراج زندگی را اداره کرد. تحمل کردیم و اکنون نه تنها وضع بهتر نشده بلکه ۲ ماه است که ایشان حقوق ما را پرداخت نکرده و بیمه مان را هم قطع کرده است.» یکی دیگر از کارگران از مراجعه برای دختر مریضش به بیمارستان و قطع بیمه اش می گوید، موضوعی که تا قبل از مراجعه اطلاعی از آن نداشته است: «پنج سال بیشتر است که در این معدن زیر کوه با هزار بدبختی کار کردیم، با حقوق های ۱۴

تا نهایتاً ۱۶ میلیون تومان، ما به همه چیز معترض هستیم. حقوق ۱۴ میلیونی به کجا می رسد که حالا بیمه مان را هم قطع کردند، همین هفته قبل دخترم را دکتر بردم که متوجه شدم بیمه نیستیم و اجباراً باحال مریض برش گرداندم.» کارگرانی که مقابل این اداره آمدند اکثراً در زیر کوه ها و در بخش استخراج کار می کنند. خواسته اولیه این افراد پرداخت به موقع حقوق و دستمزدی، بیمه تکمیلی و سرویس حمل و نقل است. به گفته این افراد کارگرانی که جدیداً مشغول به کار شدند حق استفاده از سرویس را ندارند و باید هزینه بپردازند. علی رغمی که کارگران این معدن از حقوق معوقه می گویند، مدیرعامل تعاون کار و رفاه اجتماعی تأکید دارد که این افراد هیچ گونه حقوق معوقه ای ندارند. او در پاسخ به چرایی تجمع این افراد و حضور بیش از ۲۰۰ کارگر از راور به کرمان و مقابل اداره کار

می گوید: «ما ۱۰ روز قبل از راور بازدید داشتیم که جمعی از این کارگران پیش ما آمدند و از حقوق معوق گفتند، بررسی ما نشان دادند که این افراد یک ماه حقوق معوق دارند که همان موقع بنده با کارفرما تماس گرفتم و همان روز حقوق معوق این افراد پرداخت شد و بیمه شان هم به حساب واریز شده است. این افرادی که در مقابل اداره کار آمدند هیچ گونه حقوق معوقه ندارند و نمایندگانشان که پیش من آمدند موضوعشان صرفاً این بود که چرا کارفرما در جمع ما حاضر نشده است و یک سری مسائلی دیگر که مبنای قانونی ندارند.» او در ادامه صحبت هایش اذعان دارد که در این معدن پرداخت حقوق همواره با یک ماه

## افزایش زنان سالمند مجرد

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با اشاره به اینکه با پدیده زنازه شدن سالمندی مواجه هستیم، گفت: این دبیرخانه در نظر دارد در بازه زمانی ۵ ساله اقدام به بازنگری سند ملی سالمندان با همکاری تمام دستگاه های ذیربط ذکر شده در سند ملی سالمندان کند. به گزارش دبیرخانه شورای ملی سالمندان، مژگان رضازاده، رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور، درباره وضعیت سالمندی در کشور گفت: از جمعیت کل کشور ۱۱.۴۷ درصد جمعیت سالمندی کشور است که از این تعداد جمعیت مردان سالمند (۴۷.۷۳ درصد) و جمعیت زنان سالمند (۵۲.۲۷ درصد) است و براساس تحلیل های صورت گرفته جمعیت سالخورده گی کشور به مرور «زنان تر» می شود. او در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه با پدیده زنازه شدن سالمندی مواجه هستیم، چه مشکلاتی

بیشتر پیش رو خواهیم داشت، ادامه داد: براساس آخرین سرشماری ها تعداد زنان سالمند تنها در ایران رو به افزایش است. تنها یستی زنان سالمند می تواند موجب شود آنها با آسیب پذیری و مشکلات متعددی روبرو شوند. تاکنون پژوهش جامعی در مورد وضعیت زنان سالمند تنها و میزان آسیب پذیری آنها در ایران انجام نشده است. این در حالی است که برای تصمیم گیری و طراحی و برنامه ریزی و تدوین خط مشی ها و سیاست های مبتنی بر شواهد در مورد این گروه در کشور باید مطالعات دقیقی صورت گیرد. رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با اشاره به چالش های اساسی در زمینه زنان سالمند تنها، تصریح کرد: تنها یستی بیشتر زنان سالمند نسبت به مردان، تحصیلات پایین تر زنان سالمند تنها، افزایش زنان سالمند روستایی، افزایش زنان سالمند با وضعیت تجرد قطعی و بدون فرزند،

افزایش زنان سالمند تنها با تحصیلات دانشگاهی بالا، و افزایش زنان کهنسال از جمله مواردی است که با آنها روبرو هستیم. رضازاده درباره چالش های اقتصادی ناشی از این پدیده گفت: وابستگی مالی زنان سالمند به درآمد همسر عامل آسیب پذیری اقتصادی زنان سالمند تنهاست. همچنین کاهش درآمد زنان سالمند بیهوش پس از فوت همسر از دیگر چالش های اقتصادی پدیده زنان سالمند تنهاست. البته زنان سالمند تنها، با قناعت بالا زندگی می کنند. او تأکید کرد: ما در این زمینه با چالش های فرهنگی نیز مواجه هستیم. از جمله این موارد انگ اجتماعی متروزی کننده زنان سالمند تنها، تابو بودن ازدواج زنان بیهوش، عدم تمایل به استفاده از مراقبان رسمی، اولویت قائل نشدن سالمندان برای خود و تبعیض جنسیتی در ایران است. او خاطر نشان کرد: با توجه به امید زندگی بالاتر زنان در مقایسه با مردان، تعداد زنان سالمند تنها در سال ۹۲۵، ۱۳۹۵ هزار نفر بود و برآورد سال ۱۴۰۰ حدود یک میلیون نفر و پیش بینی آماری و جمعیتی حاکی از رشد سه برابری تا

سال ۱۴۳۰ خواهد داشت. رضازاده با اشاره به تلاش برای حفظ بهزیستی و رفاه و استقلال زنان سالمند تنها، گفت: غربالگری ادواری سلامت در ابعاد مختلف جسمی، روانی و اجتماعی زنان سالمند تنها، رصد ادواری وضعیت زنان سالمند تنها با تأکید بر شاخص های سالمندی سالم و فعال، آگاه سازی و تقویت نقش خانواده، محیط همسایگی و اجتماع محلی در زمینه مراقبت و حمایت از زنان سالمند تنها، از جمله اقداماتی است که در خصوص سالمندان انجام می شود. او همچنین درباره اقدامات صورت گرفته در راستای سند جامع سالمندی گفت: به دلیل عدم تأمین بودجه سالانه برای راهبری سند ملی سالمندان کشور و نبود ساز و کار سخت افزاری و نرم افزاری لازم برای تشکیل بانک اطلاعات سالمندی و نظارت راهبردی بر اجرای سند ملی سالمندان کشور، تاکنون اقدام موثری صورت نگرفته است. او تأکید کرد: این دبیرخانه در نظر دارد در بازه زمانی ۵ ساله و با همکاری تمام دستگاه های ذیربط ذکر شده در سند ملی سالمندان، این سند ملی را مورد بازنگری قرار دهد

نوبت اول

### فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی

وزارت راه و شهرسازی  
اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره	عنوان	تضمین (ریال)	نوع	برآورد (ریال)	فهرست بها
۱۴۰۳/۳/۱۰۲	ایاب و ذهاب کارکنان اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان (تجدید)	۲,۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰	ضمانت نامه بانکی (مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد) - اصل قبض واریز وجه نقد	۴۴,۶۹۰,۱۵۱,۷۵۰	بخشنامه خدمات درون شهری و برون شهری سال ۱۴۰۳

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت عمومی: از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷.
- o مهلت زمانی ارائه پیشنهاد عمومی یک مرحله ای: تا ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۳.
- o زمان بازگشایی پاکت های مناقصه یک مرحله ای: ساعت ۸:۱۵ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۳.
- o اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره ۲ تلفن: ۰۳۴-۴۳۳۱۵۱۶ و سایت [www.jkerman.mrud.ir](http://www.jkerman.mrud.ir) و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور (<http://iets.mporg.ir>)

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز ثبت نام ۰۲۱-۴۱۹۳۴ و دفتر ثبت نام ۰۲۱-۴۱۹۳۳۷ و ۸۵۱۹۲۷۶۸

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

## خطر فرونشست در ۳۵۹ دشت کشور



نصف کاهش یابد.

بزرگ زاده با تأکید بر اینکه بی توجهی به این مهم عملاً مدیریت فرونشست ها را غیرممکن می کند، گفت: در چنین شرایطی از دست رفتن آبخوارهای مهم کشور سرعت گرفته است و لازم است که مدیریت و مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی به عنوان اصلی ترین مصرف کننده منابع آب زیرزمینی و نیز سایر بخش ها به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد. وی درباره تکالیف و اقدامات وزارت نیرو در این باره بیان کرد: وزارت نیرو در قالب طرح احیا و تعادل بخشی، سازگاری با کم آبی و مدیریت توامان آب و انرژی این مهم را در دستور کار خود قرار داده است.

سختگویی صنعت آب با تأکید بر اهمیت کاهش برداشت از منابع آب زیرزمینی گفت: هم اکنون ۴۲۲ دشت کشور به دلیل برداشت های بی رویه در فهرست ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار گرفته و ۳۵۹ دشت نیز با خطر فرونشست روبرو شده اند. به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، عیسی بزرگ زاده، با اشاره به تشدید برداشت منابع آب زیرزمینی طی دهه های گذشته گفت: با ورود و بهره مندی از تکنولوژی و حفر مکانیزه چاه های کشاورزی، برداشت از آب چاه ها به سرعت افزایش یافته و روز به روز این روند تشدید می شود. سختگویی صنعت آب کشور در این زمینه افزود: در چنین شرایطی میزان بارگذاری مصارف بر ۶۰۹ دشت کشور به میزانی افزایش یافته است که هم اکنون ۴۲۲ دشت در فهرست ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار گرفته و ۳۵۹ دشت کشور نیز با خطر فرونشست روبرو شده است. وی با ابراز نگرانی از اینکه امروز فرونشست به خانه و خیابان ها در کلان شهرها رسیده است، تصریح کرد: بر اساس مفاد سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی و نقشه راه آب، باید میزان برداشت از منابع آب زیرزمینی به

شماره آگهی: ۱۸۰۱۳۳۳۳







## عکس نوشت

### مانور امداد و نجات



مانور امداد و نجات با هدف توانمندسازی زنان در زمان بحران، پنجشنبه (۱۲) مهر (۱۴۰۳) با حضور ۴۰۰ نفر از امدادگران، در مهد پشهر استان سمنان برگزار شد. ایرنا

## گزارش آخر

# افتتاحیه چهارمین دوره جشنواره شهید سلیمانی شرکت ملی گاز ایران در کرمان



چهارمین دوره جشنواره علمی، فرهنگی و هنری شهید سلیمانی شرکت ملی گاز ایران در کرمان و در جوار مرقد مطهر شهید القدس، سردار دلها افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، افتتاحیه این جشنواره با حضور یداله رحمانی، معاون اداری و پشتیبانی و همچنین فرمانده بسیج شرکت ملی گاز ایران، محمدتقی طاهری، رئیس امور ایثارگران شرکت ملی گاز ایران، محمدرضا سلیمانی، مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان و روسای ایثارگران شرکت های گاز استانی برگزار شد.

رحمانی در ابتدای این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهید، گفت: چهارمین جشنواره شهید سلیمانی پس از سه سال برگزاری به صورت مجازی امسال با حال و هوایی تازه و با حضور خانواده ایثارگران شرکت ملی گاز ایران افتتاح شد.

او افزود: این برنامه فرهنگی پل ارتباطی است بین شرکت ملی و خانواده شرکت ملی گاز ایران که امیدواریم روز به روز شاهد رشد و ترقی آن باشیم.

فرمانده بسیج شرکت ملی گاز ایران عنوان کرد: شرکت گاز استان کرمان در سال گذشته یکی از استان های بسیار خوب در جشنواره شهید سلیمانی بود که انشاءالله بتوانند در چهارمین دوره هم همانند قبل بدرخشند.

محمدتقی طاهری، رئیس امور ایثارگران شرکت ملی گاز ایران نیز در مراسم

فرهنگی در شرکت گاز استان کرمان در کنار پروژه های دیگر از اهمیت بالایی برخوردار هستند، عنوان کرد: در سال گذشته از بین ۱ هزار و ۴۸۶ آثار ارسال شده به جشنواره شهید سلیمانی ۱۸ اثر از استان کرمان به عنوان آثار برگزیده انتخاب شدند.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ به همت کارکنان این شرکت حدود ۱۳۲۶ اثر هنری در بخش های مختلف به جشنواره ارسال شد و علاوه بر این بیش از ۵۰۰ نفر از همکاران ما در بخش کتابخوانی این جشنواره شرکت کردند که امیدواریم امسال با افزایش این آمار رو به رو باشیم.

افتتاحیه جشنواره شهید سلیمانی بیان کرد: هدف از برگزاری افتتاحیه در شهر کرمان تجدید میثاق با آرمان های شهید بزرگ راه اسلام، سبهد حاج قاسم سلیمانی بود که خوشبختانه با حضور حداکثری روسای ایثارگران شرکت های تابعه شرکت ملی گاز ایران انجام شد.

محمدرضا سلیمانی، مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان نیز ضمن خوشامدگویی به مهمانان گرامی، گفت: از اینکه توانستیم برای افتتاحیه چهارمین دوره جشنواره علمی، فرهنگی و هنری شهید سلیمانی در جوار مرقد این شهید بزرگوار، میزبان شما عزیزان باشیم بسیار خرسندیم.

او با اشاره به اینکه اجرای برنامه های

## اینفوگرافیک

**گزیده بیانات مقام معظم رهبری در نماز جمعه نصر**

- البنیاد، اسرار و بنیان هر جامعه به رژیم جمهوری است.
- بنیاد استوار و همدستانش حقیقت است. برای تبدیل رژیم به دروغی صادرات امری از منطقه به جهان خوب و وادعات OHS و قانونی از خوب به منطقه است.
- عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب ماندگی در این منطقه، وجود رژیم صهیونیستی و حضور دژخوانی است که از آنجا میگذرد به دلیل فضای صلح و آرامش در منطقه.
- سید حسن نصرالله جبهه پیش در میان ما را نه است اما شخصیت او و او را و سایر او در میان است و خواهد بود.
- باید کمترین استقلال فلسطینی را از افغانستان تا لبنان محکم بسازیم.
- ملت فلسطینی حق دارد در مقابل دشمنی که از آنجا او را اشغال کرده است بايست.
- کافی که تیرهای مسلح ما کردند کمازین هجرت برای جنایات رژیم خون قشام و کرگ و هفت و سگ هر آمریکا در منطقه بود.
- یکجا با سلاح یک جا با لیکن دایره سیاست خود را بشوید می بیند اما اتاق فرمان یکدست.
- دشمن ملت ایران همان دشمن ملت فلسطین است. عراق سوریه، مصر و یمن است.
- اگر فلسطین با یکدیگر اتحاد داشته عزت و حکمت الهی پشت سر اینهاست.
- همه برادران و خواهران و عزیز و خودم را توصیه میکنم به تقوی الهی.
- ایران در مقابله با دشمن تعال تمکین و شتابورده نمی شود.

## خبر

### خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید ۲۱ هزار تومان

وزیر جهاد کشاورزی خرید تضمینی گندم و جو را برای سال زراعی جاری به ترتیب ۲۱ هزار تومان و ۱۳۵۰۰ تومان اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز کرمان وزیر جهاد کشاورزی نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم جو برای سال زراعی جدید بر اساس تصمیم شورای قیمت گذاری را ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد.

قیمت خرید تضمینی گندم دروم اعلام شد.

وزیر جهاد کشاورزی قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم دروم برای سال زراعی جدید را بر اساس تصمیم شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، ۲۱ هزار تومان اعلام کرد.

## خبر

### پلمب ۶ مغازه لوازم کشاورزی در جازموریان

رئیس حوزه قضایی جازموریان گفت: با توجه به فصل کشت در جازموریان، گشت تنظیم بازار به سراغ فروشندگان لوازم کشاورزی رفت و ۶ مغازه را پلمب کرد.

محمد رسول مکران نژاد گفت: با توجه به شروع فصل کشت در جازموریان، گشت تنظیم بازار به سراغ فروشندگان لوازم کشاورزی رفت که در این زمینه ۶ مغازه را پلمب کردند.

او بیان داشت: عمده تخلفات فروشندگان لوازم کشاورزی پلمب شده درج نکردن قیمت، ارائه نکردن فاکتور به مشتریان، تداخل صنفی، فروش سموم تاریخ مصرف گذشته، بذر تقلبی، کود تقلبی و نداشتن مسئول فنی فروشگاه بود.

رئیس حوزه قضایی شهرستان جازموریان با اشاره به شروع فصل کشت، گفت: فروش اقلام بذر، سم و کود تقلبی به کشاورزان ضرر و زیان کشاورزان را در پی دارد.

### رئیس کل دادگستری استان کرمان:

## حجم ورودی پرونده های حقوقی به مراجع قضائی کرمان نگران کننده است

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: «۱۹ شعبه حقوقی در مرکز استان کرمان دایر هستند و ماهانه متوسط ورودی پرونده ها به شعب حقوقی استان کرمان بیش از ۲۵۰ فقره است.» حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی، در بازدید از شعب محاکم حقوقی و قضائی شهر کرمان با بیان اینکه ماهانه متوسط ورودی پرونده ها به شعب حقوقی استان کرمان بیش از ۲۵۰ فقره است، گفت: حجم ورودی پرونده های حقوقی به مراجع قضائی استان کرمان نگران کننده است. او افزود: انتظار می رود با راه اندازی دادگاه های صلح در سراسر استان، از حجم ورودی پرونده ها به دادگاه های حقوقی کاسته شود. او با بیان اینکه ۱۹ شعبه حقوقی در مرکز استان کرمان دایر هستند، گفت: موجودی برخی از شعب حقوقی بالاست و لازم است پرونده های مسن و کثیر الشاکی در اولویت رسیدگی قرار بگیرند. رئیس کل دادگستری استان کرمان بر ضرورت ارتقای تجهیزات و زیرساخت های لازم اداری در شعب تأکید کرد و گفت: نیروی انسانی مهم ترین سرمایه دستگاه قضائی است و حفظ جایگاه و تکریم و اهمیت به منابع انسانی مورد تأکید ریاست معزز قوه قضائیه و در دستور کار مسئولان قضائی قرار دارد.